СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.10.2022 г. № 212

           г. Семилуки

О присвоении муниципальному казенному
учреждению дополнительного образования
«Девицкая детская школа искусств
Семилукского муниципального района
Воронежской области» имени Сезина
Василия Васильевича, имеющего особые
заслуги перед Семилукским муниципальным
районом Воронежской области

    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и в  соответствии  с  протоколом  заседания  комиссии
администрации Семилукского муниципального района Воронежской области
по  присвоению   муниципальным  учреждениям,  образовательным
организациям и предприятиям имен выдающихся людей, государственных и
общественных деятелей Российской Федерации, а также лиц, имеющих особые
заслуги перед Семилукским муниципальным районом Воронежской области от
08.06.2022  №  1, Совет  народных  депутатов  Семилукского  муниципального
района

РЕШИЛ:
1. Присвоить муниципальному казенному учреждению дополнительного

образования  «Девицкая  детская  школа  искусств Семилукского
муниципального  района  Воронежской  области»  имя  Сезина  Василия
Васильевича, имеющего особые заслуги перед Семилукским муниципальным
районом Воронежской области.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
администрацию Семилукского муниципального района (Ю.В. Агупова).

Глава Семилукского
муниципального района                                                                 В.Ф. Павляшек

Пояснительная записка

В  комиссию  по  присвоению  муниципальным  учреждениям,
образовательным  организациям  и  предприятиям  имен  выдающихся  людей,
государственных и общественных деятелей Российской Федерации,  а  также
лиц, имеющих особые заслуги перед Семилукским муниципальным районом
Воронежской  области,  созданную  при администрации  Семилукского
муниципального района, поступило ходатайство от директора муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Девицкая детская школа
искусств  Семилукского  муниципального  района  Воронежской  области»
Куличкова  Игоря  Олеговича  о  присвоении  муниципальному  казенному
учреждению дополнительного образования «Девицкая детская школа искусств
Семилукского муниципального района Воронежской области» имени Сезина
Василия Васильевича.

Василий  Васильевич  Сезин  стоял  у  истоков  рождения  школы,  на
протяжении 29 лет являлся ее бессменным директором (умер в 2020 году).

Трудовой  коллектив  детской  школы  искусств  и  ветераны
педагогического труда отмечают его неоценимо весомый вклад в развитие и
становление  детского  учреждения  искусств,  укрепление  его  материально-
технической  базы,  обучение  и  гармоничное  воспитание  многих  поколений
музыкально-  и  художественно  -  образованных  детей,  многим из  которых  с
легкой руки директора и талантливого педагога была дана «путёвка в жизнь».

За  многолетний  добросовестный  труд  Сезин  Василий  Васильевич
неоднократно  награждался  Почётными  грамотами  администрации
Семилукского муниципального района, управления и департамента культуры
Воронежской  области,  в  1988  году  награждён  Почётной  грамотой
Министерства культуры СССР. В 2005 году ему присвоено Почетное звание
«Ветеран труда».

Решение  о присвоении  МКУДО  «Девицкая  детская  школа  искусств
Семилукского муниципального района » имени Сезина Василия Васильевича,
имеющего  особые  заслуги  перед  Семилукским  муниципальным  районом
Воронежской  области,  было  рассмотрено  8  июня  2022  года  на  заседании
комиссии  по  присвоению   муниципальным  учреждениям,  образовательным
организациям и предприятиям имен выдающихся людей, государственных и
общественных деятелей Российской Федерации, а также лиц, имеющих особые
заслуги перед Семилукским муниципальным районом Воронежской области, и
принято единогласным количеством голосов членов комиссии.

Предлагаем  вашему  вниманию  проект  решения  «О присвоении
муниципальному  казенному  учреждению  дополнительного  образования
«Девицкая  детская  школа  искусств Семилукского  муниципального  района
Воронежской области» имени Сезина Василия Васильевича, имеющего особые
заслуги перед Семилукским муниципальным районом Воронежской области»,
просим рассмотреть и принять по нему решение на сессии  Совета народных
депутатов Семилукского муниципального района.

 Директор                                                                                                  Е.И. Линева